Протокол №7

заседания Правления

Некоммерческого  партнерства «Строители Чувашии»

(НП «СЧ»)

Дата проведения: 27 октября 2009 г.

Место проведения: РФ, Чувашская Республика, г. Чебоксары, Московский проспект, д.3, зал заседаний ГУП «Чувашгражданпроект».

Время начала регистрации участников заседания:          09 часов 30 минут.

Время окончания регистрации участников заседания:   10 часов 00 минут.

Заседание открыто:

            10 часов 00 минут.

Присутствуют:

1. Плешаков Николай Алексеевич — Председатель Правления НП «СЧ»;

2. Баринов Андрей Михайлович — представитель по доверенности Черкунова
Александра Сергеевича  — члена Правления НП «СЧ»;

3. Александров Андрей Спиридонович — член Правления НП «СЧ»;

4. Палькин Алексей Михайлович — член Правления НП «СЧ»;

5. Степанов Олег Константинович — член Правления НП «СЧ»;

6. Иванов Юрий Иванович — член Правления НП «СЧ».

Приглашенные:

1. Антипов Анатолий Николаевич — Исполнительный директор НП «СЧ»;

2. Мусинский Антон Маркович — юрисконсульт НП «СЧ».

Всего присутствует  8  человек.

Из 7 членов Правления  присутствуют  6 человек – кворум  имеется.

Н.А. Плешаков - огласил повестку дня и предложил принять ее.

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Принять предложенную Н.А. Плешаковым повестку дня.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии».

2. Об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

3. Об утверждении количественного состава Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии»

4. Об утверждении членов Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии»

5. О создании Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

6. Об утверждении Положения о Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

7. Об утверждении количественного состава Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

8. Об утверждении персонального состава Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

9.
Разное.

Вопрос 1.
О создании Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии».

Выступил:

Плешаков Н.А. – с предложением  создать Дисциплинарную комиссию НП «СЧ» - специализированный орган НП «СЧ» по рассмотрению дел о дисциплинарных правонарушениях членов НП «СЧ».

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Создать Дисциплинарную комиссию НП «СЧ» - специализированный орган НП «СЧ» по рассмотрению дел о дисциплинарных правонарушениях членов НП «СЧ».

Вопрос 2.
Об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

Вопрос 3.
Об утверждении количественного состава Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

Выступил:

Плешаков Н.А. – с предложением утвердить Дисциплинарную комиссию Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии» в составе  3 (трех) человек.

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Утвердить Дисциплинарную комиссию Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии» в составе  3 (трех) человек.

Вопрос 4.
Об утверждении членов Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

Выступил:

Н.А. Плешаков с пояснением, что Исполнительному Директору НП «СЧ» представлена кандидатура Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СЧ» - Воронцова Игоря Юрьевича (27.05.1966 г.р., паспорт 9702 № 913921 выдан Московским РОВД гор.Чебоксары 12.03.2002 г., проживающего по адресу: г.Чебоксары, ул.И.Франко, д.10, кв.34.) и поручено подписать с последним трудовой договор, и теперь необходимо утвердить двух оставшихся членов Дисциплинарной комиссии по предложенным кандидатурам.

Голосование:

	ФИО кандидата, наименование и ОГРН члена НП «СЧ», который представляет кандидата
	Количество голосов

	1.
	Грищенко Алексей Алексеевич,

генеральный директор ОАО «ИСКО-Ч», ОГРН 1022101134186
	6

	2.
	Гребенкин Максим Николаевич,

директор ООО «Русский климат», ОГРН 1042129001122
	6

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Принять к сведению данные о Председателе Дисциплинарной комиссии НП «СЧ» и по результатам голосования в члены Дисциплинарной комиссии  НП «СЧ» утвердить:

1.Грищенко Алексей Алексеевич, генеральный директор ОАО «ИСКО-Ч», ОГРН 1022101134186;

2.Гребенкин Максим Николаевич, директор ООО «Русский климат», ОГРН 1042129001122.

Вопрос 5.
О создании Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

Выступил:

Плешаков Н.А. –о необходимости создания Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии» в соответствии со статьей 8 Федерального закона № 315-ФЗ от 01.10.2007г. «О саморегулируемых организациях».

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Создать Комиссию по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии»

Вопрос 6.
Об утверждении Положения о Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

Выступил:

Плешаков Н.А. –о необходимости создания Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии» в соответствии со статьей 8 Федерального закона № 315-ФЗ от 01.10.2007г. «О саморегулируемых организациях».

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Утвердить Положение о Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

Вопрос 7.
Об утверждении количественного состава Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

Выступил:

Плешаков Н.А. с предложением утвердить Комиссию по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии» в составе  3 (трех) человек.

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Утвердить Комиссию по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии» в составе 3 (трех) человек.

Вопрос 8.
Об утверждении персонального состава Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии».

Выступил:

Н.А. Плешаков с пояснением, что представляемые кандидатуры согласованы с руководством ОР «Союз строителей Чувашии», Министерства градостроительства и общественной инфраструктуры ЧР, Торгово - промышленной палаты ЧР.

Голосование:

	ФИО кандидата
	Количество голосов

	1.
	Разумов Александр Валерьянович, представитель ОР «Союз строителей Чувашии»
	6

	2.
	Васильев Анатолий Петрович, представитель Министерства градостроительства и общественной инфраструктуры ЧР
	6

	3.
	Старостин Валерий Михайлович, представитель Торгово - промышленной палаты ЧР
	6

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

По результатам голосования в члены Комиссии по урегулированию конфликта интересов Некоммерческого партнерства  «Строители Чувашии» утвердить:

1. Разумов Александр Валерьянович, представитель ОР «Союз строителей Чувашии»;

2. Васильев Анатолий Петрович, представитель Министерства градостроительства

и общественной инфраструктуры ЧР;

3. Старостин Валерий Михайлович, представитель Торгово-промышленной палаты ЧР.

Вопрос 9. Разное

Выступил:

Плешаков Н.А. с предложением о том, чтобы денежные  средства  НП «СЧ,  собираемые на расчетном счете №40703810175020000382 Акционерного коммерческого Сберегательного банка РФ» (Чувашское ОСБ № 8613 г.Чебоксары) считать компенсационным  фондом  НП «СЧ»  с 29 октября 2009 г.

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

 денежные средства НП «СЧ», собираемые на расчетном счете №40703810175020000382 Акционерного коммерческого Сберегательного банка РФ» (Чувашское ОСБ № 8613 г.Чебоксары) считать компенсационным  фондом  НП «СЧ»  с 29 октября 2009 г.

Заседание закрыто: 12 часов 00 минут.

Окончательная редакция протокола изготовлена 29 октября 2009 г.

[image: image1.jpg]Ipencenarens [pasnenns H.A. Ilnemaxos

…